苏州长光华芯光电技术股份有限公司

独立董事关于第一届董事会第十三次会议相关事项的

独立意见

根据《苏州长光华芯光电技术股份有限公司章程》《苏州长光华芯光电技术

股份有限公司独立董事工作制度》等相关规定，作为苏州长光华芯光电技术股份

有限公司（以下简称“公司”）第一届董事会独立董事，我们在仔细审阅有关材

料和充分核查实际情况的基础上，本着认真、负责的态度，基于客观、独立判断

立场，现就公司第一届董事会第十三次会议相关事项发表如下意见：

一、《关于变更注册资本、公司类型及修改〈公司章程〉并办理工商变更登

记的议案》

独立董事认为，公司本次变更注册资本、公司类型及修改〈公司章程〉并办

理工商变更登记相关事宜符合法律、行政法规及其他规范性文件的规定，不存在

损害公司及全体股东合法权益，特别是中小股东利益的情形。因此，全体独立董

事同意公司本次变更注册资本、公司类型及修改〈公司章程〉并办理工商变更登

记。

二、《关于使用超募资金及部分暂时闲置资金进行现金管理的议案》

独立董事认为，公司使用超募资金及部分暂时闲置资金购买安全性高、流动

性好、满足保本要求的理财产品（包括但不限于定制化活期存款、结构性存款、

定期存款、通知存款、大额存单、协定存款、收益凭证等），在保障资金安全的

前提下，有助于提高资金使用效率，增加公司投资收益，符合《上海证券交易所

科创板股票上市规则》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管规则适用指引

第 1号——规范运作》《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资金管理和

使用的监管要求》以及公司《募集资金管理制度》的相关规定，履行了必要的审

议程序，不影响募集资金投资项目的正常开展，不存在变相改变募集资金使用用

途的情形和损害股东利益的情况。因此，全体独立董事同意公司使用超募资金及

部分暂时闲置资金进行现金管理。

三、《关于选举苏州长光华芯光电技术股份有限公司第一届董事会副董事长

的议案》

独立董事通过与公司管理层的沟通，并了解到公司常务副总经理王俊先生在

公司经营及技术管理中的重要作用，我们认为，王俊先生具备担任公司副董事长

的任职资格，能够胜任公司副董事长职务，不存在《公司法》《上海证券交易所

科创板上市公司自律监管规则适用指引第 1 号——规范运作》以及《公司章程》

中规定禁止任职的条件，不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形。

因此，全体独立董事同意选举王俊先生为公司第一届董事会副董事长。

独立董事：王则斌、阚强、陈长军、吴世丁

2022 年 4 月 1 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2